Lévesque, Claudette

De: Lucien Beauregard [lucien.beauregard@shaw.ca]

Envoyeé: 27 novembre 2014 12:06

A: Marie-Andree Hotte .

Cc: Frédérick Clerson; Isabelle Bouffard; Louis Dionne; Eric Fraser; ACEFO; ACEFQ; AHQ/ARQ;

AQCIE/CIFQ; AREQ; CORPIQ; FCEI; GRAME; OC; RNCREQ; ROEE; S.E./AQLPA; SPRN;
UC; UMQ; Greffe; Dubois, Véronique

Objet: Re: R-3905-2014 - Demande relative a I'établissement des tarifs d'électricité de I'année
2015-2016

Bonjour Madame Hotte,

Ma demande de participation au dossier en rubrique a été rejetté par la Régie de
I'Energie.

Et pour cause, ma proposition était non pertinente !!!!

Le 23 Juillet dernier , dans son jugement dans la cause opposant Terre-Neuve a Hydro-
Québec, le Juge Silcoff de la Cour Supérieure du Québec a déclaré que le 1/4 de cent par
kilowattheure qu'Hydro-Québec verse a Terre-Neuve était amplement suffisant pour
couvrir les cols de production et d'entretien de la centrale de Churchill Falls.

Ma proposition était a I'effet que ce qui était bon pour Terre-Neuve devait aussi I'étre pour
Hydro-Québec.

Je proposait donc que l'on réduise le prix de I'énergie patrimoniale a 1/4 cent du
kilowatheure. Ceci afin d'obtenir non pas une augmentation des tarifs d'électricité mais bel
et bien une réduction importante.

Ma proposition a été rejetée !

Ainsi donc ce que peuvent déclarer nos bons juges de la Cour Supérieure est une chose
et ce que la Régie exécute est une tout autre chose.
C'est ce qui arrive quand les bottines ne suivent pas les babines!

Lucien Beauregard, ing
40 ans d'expérience en électricité industriel

From: "Marie-Andree Hotte" <mahotte@upa.qc.ca>
To: "Eric Fraser" <Fraser.Eric@hydro.qgc.ca>, "ACEFQ" <stephanie.lussier@sympatico.ca>,
"ACEFQ" <denis-falardeau-acefg@mediom.qgc.ca>, "AHQ/ARQ" <scadrin@dufresnehebert.ca>,
"AQCIE/CIFQ" <pelletierpierre@videotron.ca>, "AREQ" <sophielapierre@clcw.ca>, "Lucien
BEAUREGARD" <lucien.beauregard@shaw.ca>, "CORPIQ" <jpguay@I|echasseuravocats.com>,
"FCEI" <aturmel@fasken.com>, "GRAME" <genevieve paquet@videotron.ca>, "OC"
<edavid@belleaulapointe.com>, "RNCREQ" <meagariepy@gmail.com>, "ROEE"
<franklin@qgertlerlex.ca>, "S.E./AQLPA" <energie@mlink.net>, "SPRN" <nob@distributel.net>, "UC"
<helenesicard@videotron.ca>, "UMQ" <rlesop@umq.qgc.ca>, greffe@reqgie-energie.qc.ca, "veronique
dubois" <veronique.dubois@reqie-energie.qc.ca>
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Cc: "Frédérick Clerson" <fclerson@upa.qc.ca>, "Isabelle Bouffard" <ibouffard@upa.qgc.ca>, "Louis
Dionne" <ldionne@upa.qgc.ca>, "Marie-Andree Hotte" <mahotte@upa.gc.ca>

Sent: Thursday, November 27, 2014 11:37:03 AM

Subject: R-3905-2014 - Demande relative a I'établissement des tarifs d'électricité de I'année 2015-
2016

Bonjour,
Veuillez prendre connaissance du document joint.

Bonne journée.

Me Marie-Andrée Hotte
Direction des affaires juridiques
Union des producteurs agricoles
Tél.: 450 679-0540, poste 8741
Fax: 450 679-8454

R IR AR R 2014 - Année internationale de I'agriculture fomiliale

2 Devez-vous vraiment imprimer ce courriel ? Pensons environnement...



